[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«18» октября 2019г.                                                                                                             № 141640-4

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

[bookmark: _GoBack]В целях удовлетворения нужд Заказчика АО «Интер РАО – Электрогенерация» (119435, Россия, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д.27, стр.1) (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании п.4.4 Закупочной документации по запросу предложений в электронной форме, участниками которого являются только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на поставку модульной компрессорной станции для нужд Гусиноозерской ГРЭС АО «Интер РАО - Электрогенерация», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.
	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	1. В ТЗ п.2.2 п/п 14 указано, что максимальная суммарная мощность станции  должна быть не более 180,0 кВт.
А в ТЗ п.2.2 п/п 16 указано, что производительность компрессора должна быть  30,5 м³/мин. Но у компрессора, обеспечивающего такую производительность, только номинальная мощность электродвигателя будет составлять 185 кВт, а фактическая потребляемая мощность компрессора при полной нагрузке (учитывая энергопотребление вентиляторов) будет составлять не менее 190 кВт, плюс у самой компрессорной станции имеются системы жизнеобеспечения (обогрев, освещение и т.д.), которые также потребляют энергию порядка 10 кВт.
Т.о. общее энергопотребление  составит порядка 200 кВт.
Можем ли мы предложить  компрессорную станцию с  максимальной суммарной мощностью более 180,0 кВт?
2. Имеются ли требования по степени очистки воздуха в соответствии с  ГОСТ Р ИСО 8573-1-2016?
3. В ТЗ не указано какая требуется точка росы осушенного воздуха?
4. Необходимо ли включать в коммерческое предложение стоимость пусконаладочных работ?
5. Правильно ли мы понимаем , что в коммерческое предложение необходимо включить стоимость разгрузки станции на объекте силами поставщика? или необходима только доставка?
	Заказчик рассматривает поступивший запрос, ответ будет представлен в дополнение к настоящему уведомлению о разъяснении.

Исп. Е.М. Старостова
(495) 664-88-40 доб. 2790

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU